
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-141

PUBLIÉ LE 15 FÉVRIER 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2024-02-09-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale d

santé Hauts de france portant agrément du centre de santé Dentilille ayant

pour numéro Finess 590062436 pour ses activités dentaires  (2 pages) Page 5

R32-2024-02-09-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé accès vision

Lille Ayant pour numéro Finess 590067005 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptiques (2 pages) Page 8

R32-2024-02-09-00010 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé hauts de France portant agrément du centre de santé AOPT

vISION PLUS ayant pour numéro Finess 590064838 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptistes (2 pages) Page 11

R32-2024-02-12-00001 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé hauts de france portant agrément du centre de santé ayant pour

numéro Finess 600016976 pour ses activités dentaires  (2 pages) Page 14

R32-2024-02-09-00014 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé hauts de France portant agrément du centre de santé dentaire

Lillenium ayant pour numéro Finess 590067757 pour ses activités dentaires 

(2 pages) Page 17

R32-2024-02-09-00015 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de france portant agrément du centre de santé dentaire

Valenciennes ayant pour numéro Finess 590066338 pour ses activités

dentaires  (2 pages) Page 20

R32-2024-02-09-00007 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de france portant agrément du centre de santé Dentasmile

ayant pour numéro Finess 590062565 pour ses activités dentaires  (2 pages) Page 23

R32-2024-02-09-00016 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé Denteka

Wattignies ayant pour numéro Finess 590068896 pour ses activités

dentaires  (2 pages) Page 26

R32-2024-02-09-00009 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de france portant agrément du centre de santé Lille Santea

Lille ayant pour numéro finess 590062634 pour ses activités dentaires (2

pages) Page 29

R32-2024-02-09-00006 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé LIlle

Wazemmes ayant pour numéro FINESS 590062410 pour ses activités

dentaires  (2 pages) Page 32

2



R32-2024-02-09-00008 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé Lille

Wazemmes ayant pour numéro Finess 590062410 pour ses activités

dentaires (2 pages) Page 35

R32-2024-02-09-00011 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé SOMED

Lille ayant pour numéro FINESS 59066080 pour ses activités dentaires,

ophtalmologiques et orthoptistes (2 pages) Page 38

R32-2024-02-12-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17

de l�arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant nomination des

membres du comité de protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du Professeur Laguesse, 59037

Lille Cedex au sein de l'inter région de recherche clinique "Nord-Ouest" (5

pages) Page 41

R32-2023-11-08-00013 - Décision modificative N° 2023-760 de financement

FIR au titre de l'année 2023 à Monsieur le Docteur Jean-Jacques CRIGNON -

Association Urgences Médicales de Flandres. (2 pages) Page 47

R32-2024-01-30-00004 - Décision portant constitution d'une équipe

multidisciplinaire en antibiothérapie au centre hospitalier de Valenciennes

(4 pages) Page 50

R32-2024-01-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global

de soins pour l'année 2024 SSIAD PA PH - CHAUNY (2 pages) Page 55

R32-2024-02-12-00003 - décision tarifaire portant fixation du forfait soins

pour l'année 2024 de l'EAM LES MAISONS DE VINCENT (2 pages) Page 58

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord /

R32-2024-02-12-00004 - Arrêté n°023/2024 en date du 12 février 2024 �

Portant modification de l�arrêté préfectoral n° 227 / 2022 du 23 décembre

2022 portant règlement local de la station de pilotage de Dunkerque

 (3

pages) Page 61

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2024-01-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DES TROESNES (2 pages) Page 65

R32-2024-01-02-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU CHEMIN VERT (2 pages) Page 68

R32-2024-01-19-00037 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MOUSSAUD (2 pages) Page 71

R32-2024-01-16-00115 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC COMMELIN (2 pages) Page 74

R32-2024-01-13-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - HEU Enguerrand (2 pages) Page 77

3



R32-2024-01-21-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA FERME DE LA TOUR (2 pages) Page 80

R32-2024-01-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA OUACHEE FILS (2 pages) Page 83

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00012

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

d santé Hauts de france portant agrément du

centre de santé Dentilille ayant pour numéro

Finess 590062436 pour ses activités dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale d santé Hauts

de france portant agrément du centre de santé Dentilille ayant pour numéro Finess 590062436 pour ses activités dentaires 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale d santé Hauts

de france portant agrément du centre de santé Dentilille ayant pour numéro Finess 590062436 pour ses activités dentaires 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale d santé Hauts

de france portant agrément du centre de santé Dentilille ayant pour numéro Finess 590062436 pour ses activités dentaires 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00013

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé accès vision Lille Ayant pour

numéro Finess 590067005 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptiques

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé accès vision Lille Ayant pour numéro Finess 590067005 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptiques

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé accès vision Lille Ayant pour numéro Finess 590067005 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptiques

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé accès vision Lille Ayant pour numéro Finess 590067005 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptiques

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00010

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé hauts de France portant agrément du

centre de santé AOPT vISION PLUS ayant pour

numéro Finess 590064838 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptistes

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00010 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de France portant agrément du centre de santé AOPT vISION PLUS ayant pour numéro Finess 590064838 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptistes

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00010 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de France portant agrément du centre de santé AOPT vISION PLUS ayant pour numéro Finess 590064838 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptistes

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00010 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de France portant agrément du centre de santé AOPT vISION PLUS ayant pour numéro Finess 590064838 pour ses activités

ophtalmologiques et orthoptistes

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-12-00001

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé hauts de france portant agrément du

centre de santé ayant pour numéro Finess

600016976 pour ses activités dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00001 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de france portant agrément du centre de santé ayant pour numéro Finess 600016976 pour ses activités dentaires 14



 

Arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France portant agrément du 
Centre de santé ayant pour numéro FINESS 600016976 pour ses activités dentaires

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS- DE- FRANCE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 ;
Vu les articles L.6323-1 à L.6323-1-15 et D.6323-1 à D.6323-15 du code de la santé publique ; 
Vu les articles L.160-10, L.162-14-1 et L.162-32 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 
unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu l’ordonnance du 12 janvier 2018 relative aux conditions de création et de fonctionnement des 
centres de santé ;
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
Vu le décret n° 2016-1625 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Hauts-de-France ;
Vu le décret n° 2018-143 du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France - M. Gilardi (Hugo) ;
Vu l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu la loi n°2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l’encadrement des centres de santé ; 
Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 1er février 2024 portant délégations 
de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France.

ARRÊTE :

Article 1er
Le centre de santé dont la raison sociale est Centre de santé dentaire du Plateau Picard
situé à l’adresse suivante 3 rue d’Oresmaux à Saint-Just-en-Chaussée (60130)
dont le numéro FINESS est 600016976
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est Communauté de Communes du Plateau 
Picard
situé à l’adresse suivante 140 rue Verte à Le Plessier-sur-Saint-Just (60130)
                   EST AGRÉÉ pour ses activités dentaires.
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre ou 
l’antenne concerné. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00001 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de france portant agrément du centre de santé ayant pour numéro Finess 600016976 pour ses activités dentaires 15



Article 2. Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’UN AN 

Article 3 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Fait à Lille, le 

Pour le directeur général et par délégation,
                                                      

 

 12 février 2024

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00001 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de france portant agrément du centre de santé ayant pour numéro Finess 600016976 pour ses activités dentaires 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00014

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé hauts de France portant agrément du

centre de santé dentaire Lillenium ayant pour

numéro Finess 590067757 pour ses activités

dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00014 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de France portant agrément du centre de santé dentaire Lillenium ayant pour numéro Finess 590067757 pour ses activités dentaires 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00014 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de France portant agrément du centre de santé dentaire Lillenium ayant pour numéro Finess 590067757 pour ses activités dentaires 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00014 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé hauts

de France portant agrément du centre de santé dentaire Lillenium ayant pour numéro Finess 590067757 pour ses activités dentaires 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00015

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de france portant agrément du

centre de santé dentaire Valenciennes ayant

pour numéro Finess 590066338 pour ses activités

dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00015 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé dentaire Valenciennes ayant pour numéro Finess 590066338 pour ses activités

dentaires 

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00015 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé dentaire Valenciennes ayant pour numéro Finess 590066338 pour ses activités

dentaires 

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00015 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé dentaire Valenciennes ayant pour numéro Finess 590066338 pour ses activités

dentaires 

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00007

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de france portant agrément du

centre de santé Dentasmile ayant pour numéro

Finess 590062565 pour ses activités dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00007 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé Dentasmile ayant pour numéro Finess 590062565 pour ses activités dentaires 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00007 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé Dentasmile ayant pour numéro Finess 590062565 pour ses activités dentaires 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00007 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé Dentasmile ayant pour numéro Finess 590062565 pour ses activités dentaires 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00016

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé Denteka Wattignies ayant pour

numéro Finess 590068896 pour ses activités

dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00016 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé Denteka Wattignies ayant pour numéro Finess 590068896 pour ses activités

dentaires 

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00016 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé Denteka Wattignies ayant pour numéro Finess 590068896 pour ses activités

dentaires 

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00016 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé Denteka Wattignies ayant pour numéro Finess 590068896 pour ses activités

dentaires 

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00009

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de france portant agrément du

centre de santé Lille Santea Lille ayant pour

numéro finess 590062634 pour ses activités

dentaires

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00009 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé Lille Santea Lille ayant pour numéro finess 590062634 pour ses activités

dentaires

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00009 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé Lille Santea Lille ayant pour numéro finess 590062634 pour ses activités

dentaires

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00009 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de france portant agrément du centre de santé Lille Santea Lille ayant pour numéro finess 590062634 pour ses activités

dentaires

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00006

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé LIlle Wazemmes ayant pour

numéro FINESS 590062410 pour ses activités

dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00006 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé LIlle Wazemmes ayant pour numéro FINESS 590062410 pour ses activités

dentaires 

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00006 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé LIlle Wazemmes ayant pour numéro FINESS 590062410 pour ses activités

dentaires 

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00006 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé LIlle Wazemmes ayant pour numéro FINESS 590062410 pour ses activités

dentaires 

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00008

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé Lille Wazemmes ayant pour

numéro Finess 590062410 pour ses activités

dentaires

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00008 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé Lille Wazemmes ayant pour numéro Finess 590062410 pour ses activités

dentaires

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00008 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé Lille Wazemmes ayant pour numéro Finess 590062410 pour ses activités

dentaires

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00008 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé Lille Wazemmes ayant pour numéro Finess 590062410 pour ses activités

dentaires

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-09-00011

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé SOMED Lille ayant pour numéro

FINESS 59066080 pour ses activités dentaires,

ophtalmologiques et orthoptistes

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00011 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé SOMED Lille ayant pour numéro FINESS 59066080 pour ses activités dentaires,

ophtalmologiques et orthoptistes

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00011 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé SOMED Lille ayant pour numéro FINESS 59066080 pour ses activités dentaires,

ophtalmologiques et orthoptistes

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-09-00011 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé SOMED Lille ayant pour numéro FINESS 59066080 pour ses activités dentaires,

ophtalmologiques et orthoptistes

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-12-00002

Arrêté modificatif

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17 de l�arrêté

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant

nomination des membres du comité de

protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du

Professeur Laguesse, 59037 Lille Cedex au sein de

l'inter région de recherche clinique "Nord-Ouest"

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17 de l�arrêté

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant nomination des membres du comité de protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du Professeur Laguesse, 59037 Lille Cedex au sein de l'inter région de recherche clinique

"Nord-Ouest"

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17 de l�arrêté

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant nomination des membres du comité de protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du Professeur Laguesse, 59037 Lille Cedex au sein de l'inter région de recherche clinique

"Nord-Ouest"

42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17 de l�arrêté

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant nomination des membres du comité de protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du Professeur Laguesse, 59037 Lille Cedex au sein de l'inter région de recherche clinique

"Nord-Ouest"

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17 de l�arrêté

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant nomination des membres du comité de protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du Professeur Laguesse, 59037 Lille Cedex au sein de l'inter région de recherche clinique

"Nord-Ouest"

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17 de l�arrêté

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant nomination des membres du comité de protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du Professeur Laguesse, 59037 Lille Cedex au sein de l'inter région de recherche clinique

"Nord-Ouest"

45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-17 de l�arrêté

DOS-SDPerfQual-PDSB-2024-6 portant nomination des membres du comité de protection des personnes "Nord-Ouest IV" sis au

centre hospitalier universitaire de Lille, 6, rue du Professeur Laguesse, 59037 Lille Cedex au sein de l'inter région de recherche clinique

"Nord-Ouest"

46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-11-08-00013

Décision modificative N° 2023-760 de

financement FIR au titre de l'année 2023 à

Monsieur le Docteur Jean-Jacques CRIGNON -

Association Urgences Médicales de Flandres.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-08-00013 - Décision modificative N° 2023-760 de financement FIR au titre

de l'année 2023 à Monsieur le Docteur Jean-Jacques CRIGNON - Association Urgences Médicales de Flandres. 47



Page 1 sur 2

 Le Directeur général  

  à 

 

Monsieur le Docteur Jean-Jacques CRIGNON

Président de l’Association Urgences Médicales de 

Flandres

287, Avenue Rosendaël

59140 DUNKERQUE

                                                                                                

Objet : Décision modificative N° 2023-760 de financement FIR au titre de l´année 2023.  

SIRET : 478 257 934 00016.

Vous avez déposé un projet au titre de l´année 2023.

Dans le cadre des missions financées par le fonds d’intervention régional (FIR) en application de l’article 

L.1435-8 et des articles R.1435-16 à R.1435-22 du code de la santé publique, j’ai l’honneur de vous 

attribuer la somme de :

9 180 euros à imputer sur le compte 3.2.1. Maisons Médicales de Garde, au titre du

4ème versement de l’année 2023,

 soit un montant total de 157 180 euros au titre de l´année 2023. 

Le contrat mentionné à l’article R. 1435-30 du code de la santé publique précise l’objet du financement, 

les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation, ainsi que les engagements qui vous 

lient en tant que bénéficiaire. La présente décision est conditionnée par la signature par le bénéficiaire de 

l’avenant N° 1 au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens. 

L’ARS Hauts de France procédera à l’opération de paiement suivante :  

 9 180 euros au titre du compte 3.2.1. Maisons Médicales de Garde, exercice courant 2023.

Le versement de cette subvention respectera l é́chéancier suivant : 

 9 180 euros en Novembre 2023 -

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-08-00013 - Décision modificative N° 2023-760 de financement FIR au titre

de l'année 2023 à Monsieur le Docteur Jean-Jacques CRIGNON - Association Urgences Médicales de Flandres. 48



Page 2 sur 2

Pour obtenir le versement de cette subvention, le bénéficiaire s´engage à rendre compte de l´avancement 

et/ou de la réalisation de l´action à l´Agence Régionale de Santé par la présentation des pièces 

justificatives suivantes : 

Signature de l’avenant

La présente décision vaut certification de service fait en application de l’article R.1432-62 du code de la 

santé publique.

La présente décision peut faire l´objet d´un recours devant le tribunal administratif territorialement 

compétent dans le délai de deux mois à compter de la notification à l´intéressé ou de sa publication. 

La personne désignée par le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Hauts de France est 

chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de la région. 

Lille, le 8 Novembre 2023

Pour le Directeur général  

et par délégation,

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-08-00013 - Décision modificative N° 2023-760 de financement FIR au titre

de l'année 2023 à Monsieur le Docteur Jean-Jacques CRIGNON - Association Urgences Médicales de Flandres. 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-30-00004

Décision portant constitution d'une équipe

multidisciplinaire en antibiothérapie au centre

hospitalier de Valenciennes

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-30-00004 - Décision portant constitution d'une équipe multidisciplinaire en

antibiothérapie au centre hospitalier de Valenciennes 50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-30-00004 - Décision portant constitution d'une équipe multidisciplinaire en

antibiothérapie au centre hospitalier de Valenciennes 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-30-00004 - Décision portant constitution d'une équipe multidisciplinaire en

antibiothérapie au centre hospitalier de Valenciennes 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-30-00004 - Décision portant constitution d'une équipe multidisciplinaire en

antibiothérapie au centre hospitalier de Valenciennes 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-30-00004 - Décision portant constitution d'une équipe multidisciplinaire en

antibiothérapie au centre hospitalier de Valenciennes 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-26-00010

Décision tarifaire portant fixation du forfait

global de soins pour l'année 2024 SSIAD PA PH -

CHAUNY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour

l'année 2024 SSIAD PA PH - CHAUNY 55



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

- 

- 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour

l'année 2024 SSIAD PA PH - CHAUNY 56



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-26-00010 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour

l'année 2024 SSIAD PA PH - CHAUNY 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-12-00003

décision tarifaire portant fixation du forfait soins

pour l'année 2024 de l'EAM LES MAISONS DE

VINCENT

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00003 - décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour l'année

2024 de l'EAM LES MAISONS DE VINCENT 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00003 - décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour l'année

2024 de l'EAM LES MAISONS DE VINCENT 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-12-00003 - décision tarifaire portant fixation du forfait soins pour l'année

2024 de l'EAM LES MAISONS DE VINCENT 60



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2024-02-12-00004

Arrêté n°023/2024 en date du 12 février 2024 �

Portant modification de l�arrêté préfectoral n°

227 / 2022 du 23 décembre 2022 portant

règlement local de la station de pilotage de

Dunkerque

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-02-12-00004 - Arrêté n°023/2024 en date du 12 février 2024 �

Portant modification de l�arrêté préfectoral n° 227 / 2022 du 23 décembre 2022 portant règlement local de la station de pilotage de

Dunkerque

61



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-02-12-00004 - Arrêté n°023/2024 en date du 12 février 2024 �

Portant modification de l�arrêté préfectoral n° 227 / 2022 du 23 décembre 2022 portant règlement local de la station de pilotage de

Dunkerque

62



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-02-12-00004 - Arrêté n°023/2024 en date du 12 février 2024 �

Portant modification de l�arrêté préfectoral n° 227 / 2022 du 23 décembre 2022 portant règlement local de la station de pilotage de

Dunkerque

63



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-02-12-00004 - Arrêté n°023/2024 en date du 12 février 2024 �

Portant modification de l�arrêté préfectoral n° 227 / 2022 du 23 décembre 2022 portant règlement local de la station de pilotage de

Dunkerque

64



DRAAF

R32-2024-01-23-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DES TROESNES

DRAAF - R32-2024-01-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DES TROESNES 65



DRAAF - R32-2024-01-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DES TROESNES 66



DRAAF - R32-2024-01-23-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DES TROESNES 67



DRAAF

R32-2024-01-02-00026

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU CHEMIN VERT

DRAAF - R32-2024-01-02-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU CHEMIN VERT 68



DRAAF - R32-2024-01-02-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU CHEMIN VERT 69



DRAAF - R32-2024-01-02-00026 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU CHEMIN VERT 70



DRAAF

R32-2024-01-19-00037

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MOUSSAUD

DRAAF - R32-2024-01-19-00037 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MOUSSAUD 71



DRAAF - R32-2024-01-19-00037 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MOUSSAUD 72



DRAAF - R32-2024-01-19-00037 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MOUSSAUD 73



DRAAF

R32-2024-01-16-00115

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC COMMELIN

DRAAF - R32-2024-01-16-00115 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC COMMELIN 74



DRAAF - R32-2024-01-16-00115 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC COMMELIN 75



DRAAF - R32-2024-01-16-00115 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC COMMELIN 76



DRAAF

R32-2024-01-13-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - HEU Enguerrand

DRAAF - R32-2024-01-13-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - HEU Enguerrand 77



DRAAF - R32-2024-01-13-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - HEU Enguerrand 78



DRAAF - R32-2024-01-13-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - HEU Enguerrand 79



DRAAF

R32-2024-01-21-00003

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA FERME DE LA TOUR

DRAAF - R32-2024-01-21-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA FERME DE LA TOUR 80



DRAAF - R32-2024-01-21-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA FERME DE LA TOUR 81



DRAAF - R32-2024-01-21-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA FERME DE LA TOUR 82



DRAAF

R32-2024-01-08-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA OUACHEE FILS

DRAAF - R32-2024-01-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA OUACHEE FILS 83



DRAAF - R32-2024-01-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA OUACHEE FILS 84



DRAAF - R32-2024-01-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA OUACHEE FILS 85


